
COMUNE DI ANCONA

SEDE LARGO XXIV MAGGIO 1 60123 ANCONA (AN) ITALIA 

CODICE FISCALE 00351040423 PARTITA IVA 00351040423

PROCEDURA     NEGOZIATA     TELEMATICA     SENZA     PREVIA PUBBLICA-

ZIONE BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITET-

TURA E INGEGNERIA PER LA COSTITUZIONE DELL'UFFICIO DI DIREZIO-

NE LAVORI RELATIVO ALL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO ED

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “DE AMI-

CIS” DI ANCONA - CUP:  E38E18000340002  -  CIG   8724758A0F

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Ancona – L.go XXIV Maggio 1

–  Ancona  – stefano.capannelli@comune.ancona.it; Tel:(+39) 071 222.- 2516; indirizzo

internet  (URL):  www.comune.ancona.gov.it;  I.2)  Appalto congiunto:  NO.  I.4) Tipo  di

amministrazione aggiudicatrice: autorità locale;I.5)Principali settori attività:altri servizi;

SEZIONE II Oggetto dell'appalto: II1.1) Denominazione: procedura negoziata telematica

senza previa pubblicazione bando di gara per l’affidamento dei servizi di architettura e

ingegneria   per   la   costituzione   dell'ufficio   di   direzione   lavori   relativo   all'intervento   di

adeguamento sismico ed efficientamento energetico della scuola primaria “De Amicis” di

Ancona -  CIG:8724758A0F; II.1.3)  Tipo  di appalto: Servizi; II.1.4: Breve descrizione:

l'appalto   comprende   le   attività   inerenti   i   servizi   di   architettura   ed   ingegneria   per   la

costituzione dell'ufficio di direzione lavori per come indicate nel disciplinare di gara;

II.2.3)Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITE32; Luogo principale: Ancona;II.2.5)Criteri

di   aggiudicazione:   criterio   del   minor   prezzo;   II.2.7)   Durata:   18   mesi;  SEZIONE   IV:

Procedura IV.1) Tipo di procedura: IV.1.1) Negoziata con invito agli operatori economici

abilitati al portale Appalti nella categoria “servizi di ingegneria e architettura”; SEZIONE

V:Aggiudicazione  dell'appalto:  V.2.1)Data  della  decisione  di  aggiudicazione:

determinazione dirigenziale n. 2081 del 28/09/2021 divenuta efficace in data 7/10/2021;

V.2.2) Informazioni sulle offerte: numero operatori economici invitati: 20: ING MICHELE

COPPARI –   Via Carlo Rosselli 37, Jesi (Ancona);  SIDOTI INGENEERING SRL –  Via

Borgo Garibaldi 33, Albano Laziale ( Roma); CONSULTEC SOC COOP – Via Isonzo 104,



Ancona; ING ROBERTO BOVE   Via Fontegrossa 6/B, L'Aquila; STUDIO INGEGNERIA

SARDELLA  SRL  –  Via   Ghino   Valenti   2,  Ancona;  STUDIO   TECNICO   CASALINI

STEFANO –  Largo Don Pino Puglisi 6, San Miniato ( Pisa) ; INGEVO STP SRL – Via

Marconi 38/I, Rosora ( Ancona); FIASTRELLI GEOM EZIO – Via Giovanni Pascoli 20,

Talentino   (Macerata);   STUDIO   TECNICO   DOTT   ING   SANTE   TOMBOLINI   –   Via

Rismondo 15, Ancona; ING REMO ROMANI – Via Matteotti 111, Ancona; FREDDO

CORRADO – Via San Gennaro 28, Osimo ( Ancona); DORICA INGEGNERIA – Via

Caduti del Lavoro 8, Ancona; CERT. Q PROGETTI SRL – Via dell'Aquila 33, Capestrano,

L'Aquila;  ARCHITETTO  PISCITELLI  ASSOCIATI  SRL-SOCIETA'  TRA

PROFESSIONISTI – Via 1° Maggio 142/b Ancona; EXERGIA ID SRL –  Via Sinisgalli 25,

Marsicovetere (Potenza);  ING PAOLO CLEMENTI –  Via XXIV Settembre 2/o Ancona;

STUDIO   TECNICO   ALESSANDRO   CIARROCCHI   –  C.so   Stamira   49,   Ancona;

BRUNETTI  FILIPPONI   E  ASSOCIATI  –    Via   Isonzo   138,  Ancona;   ING   NESTORE

FINIZIO –  C.so Stamira 49, Ancona;  FIMA ENGENEERING SRL –  P.zza Rosselli 11,

Osimo, Ancona; Numero di OFFERTE PERVENUTE: n.5; N OFFERTE AMMESSE: 5;

V.2.3)Valore iniziale dell'appalto: euro  189.521,50  al netto di oneri contributivi ed IVA;

denominazione  e  indirizzo dell'aggiudicatario:  RTP OMNIA CUM TEMPORE :   ING

ROBERTO   BOVE   -   Via   Fontegrossa   6/B,   L'Aquila   [MANDATARIA]   /   ARCH

ALESSANDRO   PANELLA  –   Via   Fortebraccio   60,   L'Aquila   [MANDANTE]   /   ING

SIMONA ANGELONE  – Via  Monte Camicia n. 7,    L'Aquila  [MANDANTE]  / ING

FRANCESCA GRASSI – Via Giovanni Pascoli, 67100 L'Aquila [MANDANTE] che offre

un ribasso del 57,3%; Importo contrattuale : € 80.925,68 oltre 3.237,03 per oneri previdenziali

ed   €   18.515,80   per   Iva;  SEZIONE   VI:   VI.4)   Procedure   di   ricorso   VI.4.1)   Organismo

responsabile denominazione ufficiale:TAR Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona,

posta  elettronica  (non  abilitata  alla  ricezione  di  atti  processuali)  taran-

segrprotocolloamm@ga-cert.it VI.4.3) Procedure di ricorso rif. art. 204 del Dlgs 50/2016;

Ancona, 13/10/2021

Il Dirigente della Direzione 

Dott. Giorgio Foglia




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

